
 

 
 

Transportministeren 
 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K 

 

Telefon 41 71 27 00 

 

 

 

  

Transportudvalget 

Folketinget 

7. december 2021 

2021-3527 

 

Transportudvalget har i brev af 19. november 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål vedrørende L 62 – Forslag til lov om ændring af 

lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af 

lønmodtagere m.v. (Tilladelsesordning for international kørsel i 

varebiler, ændrede betingelser for udøvelse af national godskørsel i 

varebiler, udstationering af førere i vejtransporten m.v.), som jeg 

hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian 

Pihl Lorentzen (V), Rasmus Helveg Petersen (RV), Niels Flemming 

Hansen (KF) og Mette Thiesen (NB). 

Spørgsmål nr. 7: 

Vil ministeren stille ændringsforslag, der deler lovforslaget i to, 

hvor det ene lovforslag indeholder de elementer, der relaterer sig 

til implementeringen af EU’s Vejpakke, mens det andet lovforslag 

indeholder de elementer, der vedrører at ændre den nationale va-

rebilsordning og bl.a. ophæver 11 kg-reglen? Og vil ministeren, hvis 

ministeren ikke selv ønsker at stille et sådant delingsforslag, yde 

teknisk bistand til at udarbejde det relevante ændringsforslag med 

bemærkninger om deling af lovforslaget? 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at jeg agter selv at stille et sådant ændringsforslag. 

Dette sker med henblik på at behandle lovforslaget, der implemen-

terer vejpakken særskilt fra lovforslaget, der foreslår ændringer til 

den nationale varebilsordning. 

Transportudvalget modtager ændringsforslaget senest på torsdag 

den 9. december 2021, jf. udvalgets frist herfor. 

Jeg vil benytte denne lejlighed til at opfordre Transportudvalget til 

– som led i lovbehandlingen af den del af lovforslaget, der kommer 

til at vedrøre de nationale varebilsregler – at afholde en høring, 

hvor branchen, myndigheder og politikere inden 3. behandling får 

lejlighed til at drøfte fordele og ulemper ved den nationale varebils-

ordning. Dermed får Folketinget et opdateret grundlag at behandle 

sagen på. Jeg deltager gerne i en sådan høring. 
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Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


